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č. 4 – duben 2018

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,

 před rokem nám napadl sníh, přišel 
mráz a snahy všech pěstitelů ovoce 
přišly nazmar. Letošní teplotně nad-
průměrné jaro snad takové překvapení 
nepřinese. Už teď je obec z velké části 
uklizena i díky nové technice, kterou má 
údržba k dispozici. Proto bylo možné 
využít počasí a velkou část pracovníků 
poslat do lesa na pomoc při zmírňová-
ní následků kůrovcové kalamity, která 
devastuje naše lesy. Potom už plynule 
přejdou na údržbu zeleně.
  Život v obci se rozběhl plným tempem. 
Mimo přípravy a realizace již mockrát 
zmíněných staveb se chystají kulturní 
akce. Po dvou letech přijede navští-
vit naši školu družební škola ze Stodu  

 

u Plzně i včetně vedení obce s panem 
starostou Jiřím Vlkem a místostarost-
kou Ivou Hořanovou. Pro děti z obou 
škol je připraven bohatý sportovní 
program.
  Připravujeme pro vás také lepší in-
formovanost ze života obce formou 
mobilního rozhlasu. Pro první re-
gistrované po internetu je připraven 
malý dárek, ale o tom až na dalších 
stranách tohoto čísla.
  Rozrůstá se nám také tým redakce 
Českoveského zpravodaje. Snahou je 
přinášet vám nejen informace z úřa-
du, ale i života celé obce v co nejširší 
podobě.

  Vážení spoluobčané, děkuji vám, že 
se v tak velké míře zúčastňujete na-
šich akcí, a že si všímáte dění kolem 
sebe a pomáháte nám obec udržovat  
v pořádku, čistou a bezpečnou. Na nás 
všech záleží, jak se nám tady bude žít.
  A když se vrátím ke kulturním akcím, 
tak věřím, že budeme mít možnost se 
potkat na Dni dětí a kácení májky, Dni 
obce, ale i na dalších akcích v obci, 
na které vás srdečně zvu.

  Přeji vám krásný květen, měsíc lás-
ky. Prožijte ho co nejlépe.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 25.05.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2018. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme, že splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2018, splatnost poplatku ze psů a poplat-
ku za pronájem pozemků byla do 31.03.2018! Proto žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili. 

• V letošním roce opět probíhá svoz nádob na bioodpad. Odpadové nádoby na bioodpad si zájemci z řad občanů obce 
Česká Ves mohou bezplatně pronajmout od obce. Nejdříve musí podepsat smlouvu o pronájmu nádoby na Obecním 
úřadě Česká Ves u paní Lucie Malé a zároveň si také na úřadě tuto nádobu vyzvednou. Naplněné nádoby nachystejte 
na místa, kde jste zvyklí dávat popelnici na svoz. Svozy odpadových nádob s bioodpadem probíhají každý sudý týden  
v úterý (svozy se střídají se svozem komunálního odpadu).

• Žádáme občany, aby pytle s bioodpadem přichystané ke svozu společně s nádobami na bioodpad nebyly zavázané 
a aby nebyly příliš těžké. Občan by měl pytel naplnit tak, aby jej sám dokázal zvednout do úrovně ramen. Problém jsou 
také větvičky ze stromků a keřů, které občané nacpou do pytlů – ty nejdou vysypat kvůli vzpříčeným větvičkám a celé 
pytle se nemohou na kompostárnu předávat. Na toto není žádná technologie pro dotřídění. Pracovníci Technických slu-
žeb musí tyto pytle zvedat a vysypávat do přistaveného auta a mnohdy vysoká hmotnost pytlů a vzpříčené větvičky tuto 
práci velmi ztěžují.

• Na internetových stránkách obce je zveřejněno výběrové řízení na vedoucího Krytého bazénu v České Vsi.

• V pondělí 07.05.2018 bude Obecní úřad v České Vsi pro veřejnost uzavřen.
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Z deníku starosty

• 21. března – proběhlo veřejné projednávání Územního plánu České Vsi. Po několika letech komplikací se tvorba 
tohoto dokumentu blíží do finále. Jednání se zúčastnilo několik desítek občanů. Během projednávání, nebo ve lhůtě, bylo 
podáno 9 námitek, které momentálně řeší úřad územního plánování na MěÚ Jeseník.

• 29. března – proběhla valná hromada společnosti Vak – vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. Po několika měsících, 
kdy opakovaně nebyla zvolena kvůli nesouhlasu města Jeseník do Dozorčí rady společnosti místostarostka Alena Krčmá-
řová, došlo k jejímu zvolení. Doufejme, že konečně dojde k řešení složité situace v této společnosti. Jen připomínám, že 
delegátem obce na valných hromadách je radní František Kudlička. Členem Představenstva – starosta obce Petr Mudra. 
Na závěr jedna poznámka, všichni své funkce vykonávají bezplatně.

• 5. dubna – na žádost obce hlídkovala Policie ČR na přechodu pro chodce u zastávky autobusu u obecního úřadu. 
Děti za správné přecházení dostávaly drobné dárky. Tento přechod se nám jeví jako nejméně bezpečný kvůli velké frek-
venci dětí v ranních a odpoledních hodinách. Proto se připravuje i technické opatření na zvýšení jeho bezpečnosti.

• 5. dubna – proběhlo otevírání obálek výběrového řízení na svoz komunálního a separovaného odpadu v naší obci. 
Smyslem je vybrat dodavatele s kvalitními službami a snížit náklady na již tak drahý systém svozu odpadu, aby nebylo 
potřeba navyšovat platby za odpady. O výsledku vás budeme informovat v příštím čísle. Informace bude velmi pozitivní.

• 13. dubna – v pátek 13. obecní úřad navštívil Školní parlament, který zde „rokoval“ téměř hodinu a půl. S naší na-
stupující generací jsme našli plno společných bodů na spolupráci. Parlament mimo jiné obdržel šek na vlastní rozpočet, 
o kterém si mohou rozhodovat.

V této rubrice vás budu informovovat o zajímavostech uplynulého měsíce.

• 16. dubna – proběhlo setkání Osvětové besedy s organizacemi podílejícími se na akcích Den obce, Slet česko-
veských čarodějnic a stavění májky, Dětský den a kácení májky. Byla dohodnuta organizace a program těchto akcí.  
U Dne obce je to skoro ukončení více než půlroční přípravy. A máme se všichni na co těšit ☺!

• 17. dubna – byl realizační firmě předán na rekonstrukci bytový dům č.p. 81 na ulici Jánského. Vznikne zde 7 by-
tových jednotek pro seniory a lidi v bytové nouzi za téměř 10 mil. Kč. První obyvatelé se nastěhují již kolem Vánoc. 
Rekonstrukcí se také zvelebí vzhled obce. Na akci se podařilo zajistit 85% dotaci.

• 18. dubna – proběhla prohlídka místa stavby – zateplení panelových domů na ulici Holanova a Jánského. 4. května 
je termín pro podání nabídek pro realizační firmy (dřívější termín nebyl možný kvůli poskytovateli dotace). Další informa-
ce se objeví v příštím čísle.

• Ten samý den byla předána lokalita od kostela po Veterán muzeum firmě, která provede parkové úpravy zeleně. 
Vzhled středu obce se tím opět posune o velký kus dopředu.

Hromadné očkování psů

V sobotu 19. května 2018 proběhne v obci Česká Ves hromadné očkování psů. 
Očkování provede MVDr. Lenka Römerová na následujících stanovištích:

8.30 – 9.00 hod.  u prodejny nábytku u čerpací stanice Benzina

9.10 – 9.30 hod.  u Obecního úřadu Česká Ves

9.45 – 10.15 hod. u autobusové zastávky „U Králíka“

Ceník:
• vzteklina roční 150 Kč
• vzteklina tříletá 320 Kč
• kombinovaná (infekční nemoci + vzteklina) 350 Kč
• odčervení tableta 35 Kč
• pipeta malý pes 80 Kč
• pipeta velký pes 100 Kč
 

Obecní úřad Česká Ves

Petr Mudra
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Hlášení rozhlasu
Přílohou tohoto čísla zpravodaje je registrační formulář na mobilní hlášení obecního rozhlasu. Klasický obecní rohlas 

není všude slyšet, nebo hlášení je ve špatnou dobu? Je tady řešení v této formě. 
Prvních 100 registrovaných elektronicky přes internetové stránky http://cves.hlasenirozhlasu.cz/ – 

odkaz odebírat hlášení (nahoře vpravo), obdrží kupón na občerstvení na Dni obce. Proto neváhejte! 
Ostatní, kteří odevzdají registraci v papírové formě, mají možnost kdykoliv získat informace k hlášení rozhlasu na 

stejných internetových stánkách. 
Obecní úřad Česká Ves

Investiční akce

V dubnu letošního roku byly zahájeny dvě investiční akce a to:

1.  Komplexní obnova veřejné zeleně v centru obce Česká Ves
Jedná se o obnovu veřejné zeleně u kostela, obecního řadu, Domu s pečovatelskou službou až po Veterán muzeum. 
Dojde k pokácení většinou náletových dřevin, popř. stromů s výraznou deformací koruny či poškozením dřevních částí 
koruny, či dřevin přestárlých a ve špatném zdravotním stavu. Současně dojde i k ořezům stromů (bude prováděno du-
ben – květen). 
Dále dojde k výsadbě 11 ks stromů a k výsadbě keřů, jehličnanů, trvalek, okrasné trávy a živého plotu. Součástí je i vý-
stavba tzv. mlatového chodníku za budovou Domu s pečovatelskou službou, který nahradí stávající chodník ze zámkové 
dlažby. 
Akci provádí společnost ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o., Bystřice pod Hostýnem.
Celkové náklady dle smlouvy o dílo: 1.039.579 Kč vč. DPH.
Ukončení realizace: do 15.11.2018.
Tato akce je spolufinancována Evropskou unií – Evropským fondem pro regio-
nální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí.

2.  Rekonstrukce objektu č.p. 81 v České Vsi
Jedná se o stavební úpravy bytového domu na ulici Jánského stojícího vedle 
Domu s pečovatelskou službou. V rámci stavebních úprav dojde ke vzniku  
7 nových sociálních bytů pro osoby, které se nacházejí v bytové nouzi. 
Stavbu provádí společnost FACTORY 2014 a.s., Litovel.
Celkové náklady dle smlouvy o dílo: 8.800.476,62 Kč vč. DPH.
Ukončení realizace: do 29.11.2018.
Tato stavba je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu.

Bližší podrobnosti k těmto investičním akcím najdete na internetových strán-
kách obce.

Obecní úřad Česká Ves
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Mladí hasiči

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 26. května 2018 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem  
u pana LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní 
číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/ rovnost bez diskriminace
b/ dodržování práv klientů
c/ zachování lidské důstojnosti
d/ nezávislost a autonomie
e/ respektování potřeb klientů
f/ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/ individualizace podpory
h/ flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
1/ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, te-

lefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS  
ve vchodu

2/ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu 
obce

3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednic-
tvím pečovatelky

5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně  
do 30 dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76,  
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného  
života v domácím prostředí a aktivního využití volného ča- 
su. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či so-
ciální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovávat vaz-
by na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele a blízké.
 
Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-

ním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života  

ve stávajícím domácím prostředí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 

zdravotní stav a sociální prostředí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-

ností

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

V sobotu 24. března 2018 se ve Vápenné zúčastnili 
mladí hasiči další disciplíny, která je zařazena do celostátní 
hry Plamen a tím bylo plnění odznaků odbornosti. Tato 

disciplína je vědomostní – píší se testy z hasičského oboru. 
Tuto disciplínu plní pouze starší a dle uvážení vedoucích mo-
hou doplnit sestavu z řad mladších. Píše se test: strojník, 
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velitel, cvičitel, kronikář, preventista. Z našeho kolekti-
vu se zúčastnili této disciplíny a získali tak své odznaky: Jakub 
Lašák (strojník + cvičitel), Barbora Staňková (velitel), Daniel 
Jurčík (preventista), Tereza Smékalová (velitel + cvičitel), 
Nela Trlicová (kronikář), Erik Skypala (cvičitel), Anna Došková 
(velitel) a Lucie Brejzová (preventista + kronikář).

V sobotu 7. dubna 2018 jsme se ve Zlatých Horách 
zúčastnili soutěže v disciplínách štafeta 4 x 60 m a štafeta 
dvojic. Tyto disciplíny se běží zvlášť, výsledky se sčítají do-
hromady. Počasí nám přálo a všechny kolektivy mladých hasi-
čů z okresu Jeseník, kterých je i s naším kolektivem celkem  
11, si to opravdu užívaly. Děti byly opět rozděleny na mladší  
a starší družstva, takže soutěžilo 11 mladších a 11 starších. 
Naši mladí hasiči se opravdu moc snažili a po zimním tréno-
vání na zbrojnici ukázali, co se naučili. Družstvo mladších ve 
složení Anna Došková, Karolína Sedláková, Lucie Brejzová, Adéla Bocková, Petr Bocek, Erik Skypala, David Baroň, Josef a Ja-
kub Třaskalíkovi, Dominik a Matyáš Pasekovi si vybojovalo 3. místo. Družstvo starších ve složení Tereza Smékalová, Barbora 
Staňková, Nela Trlicová a Daniel Jurčík získalo také 3. místo.

Další soutěž máme v Bernarticích, ale o tom zase příště.
Renata Baďurová – vedoucí MH 

V České Vsi zřejmě mají nějaké „očko“ i „nahoře“, protože 
po 14 dnech mrazů a zimy se v sobotu udělalo příjemné teplé 
počasí a sluneční paprsky zkrášlily akci, jež byla přehlídkou 
vzájemné spolupráce místní školy, spolků a obce. 

Po obědě se prostranství před školou postupně zaplnilo 
několika stovkami zájemců všech věkových kategorií (s dětmi 
vyrazili rodiče i prarodiče), kteří se přišli pokochat velikonoč-
ními dekoracemi, vyzkoušet si vlastní šikovnost a důvtip nebo 
si jen tak prohlédnout školu, která se vymyká obvyklým sou-
dobým stereotypům a statistikám. V Základní škole v České 
Vsi se totiž odpoledne konaly Velikonoční dílničky, Českoveský 
velikonoční jarmark a Den otevřených dveří. Na úvod přítom-
né potěšily svým kulturním vystoupením děti z MŠ Holanova, 
2. a 6. tříd  a všechny přivítali také starosta obce Petr Mudra 
a ředitelka ZŠ Milada Podolská. „Vyhodnoceny byly i nejkrás-
nější velikonoční výrobky v kategoriích jednotlivců i kolekti-
vů. Soutěže se zúčastnili žáci naší školy a ti také převzali roli 
hodnotitelů. O vítězích tak rozhodovalo hlasování dětí,“ říká 
hlavní organizátorka sobotního odpoledne na ZŠ Česká Ves 
Silvia Svobodová. 

Potom už škola otevřela své brány a každý návštěvník 
u vstupu obdržel plánek jednotlivých pavilonů s přehledem 
toho, co lze v každém z nich vidět a prožít. Prohlídka školy 

Tři v jednom
Den otevřených dveří, Velikonoční dílničky, Českoveský velikonoční jarmark

tak byla nenásilně spojena s řadou zajímavých akcí, a kdo 
chtěl, mohl v ní prožít vzrušující a tvořivé odpoledne. Jednot-
livé aktivity představující hravou formou různé sféry vzdělá-
vacího procesu připravili učitelé školy a organizace EduArt. 
„Prezentujeme školu a to je naše práce,“ jednoduše shrnula 
zapojení celého pedagogického kolektivu do akce zástupky-
ně ředitelky Leona Steigerová. Zájemci, zejména z řad dětí,  
si mohli vyzkoušet např. cestování v čase a zavítat do minu-
losti i budoucnosti, poznat zábavnou formou zákoutí mate-
matiky, češtiny a angličtiny nebo si protáhnout tělo na opičí 
dráze v tělocvičně. Bylo toho samozřejmě mnohem více – 
od hrátek s PC přes fyzikální pokusy až po intuitivní kreslení  
a pohádkovou tvorbu. Za pomoci dobrovolníků z řad čes-
koveských spolků, Rady rodičů při ZŠ Česká Ves a zároveň  
v učebnách probíhaly Velikonoční dílničky, kde si příchozí 
mohli uplést tatar nebo vytvořit řadu dalších věcí spojených 
se svátky jara. Dobití energie návštěvníkům poskytovalo Ičko, 
kde při posezení u kávy a sladkých dobrot mohli návštěvní-
ci na promítacím plátně sledovat akce ZŠ v uplynulém roce, 
nebo se pokochat vystavenými velikonočními dekoracemi. 

Celá akce tak byla ukázkou toho, jak mohou jednotlivé 
složky společenského života v obci vzájemně spolupracovat 
a rozdávat radost. „Těší nás, že přišli nejen naši současní, 
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Také v letošním roce uspořádal Školní parlament soutěž Škola má talent. Tato soutěž se uskutečnila v úterý 10. dubna 2018 
ve školní jídelně. Soutěže se zúčastnili žáci, kteří porotě ukázali jakýkoliv talent, který v nich je. Porota složená z členů Školního 
parlamentu z 8. třídy nakonec z každé kategorie vybrala tři nejlepší žáky, které obdarovala krásnou cenou a diplomy. 

Těšíme se na pokračování v příštím roce a doufáme, že se zúčastní více žáků. Zároveň nám je líto, že nepřišli všichni, kteří 
se přihlásili, aniž by se omluvili.

Za Školní parlament 8. B

Škola má talent

Jako každý předchozí rok jsme se i letos šli podívat na Obecní úřad v České 
Vsi. Mnozí z vás se asi divíte, proč ho pořád navštěvujeme, když se tam nic moc 
nemění. Opověď je jednoduchá, rádi jsme kreativní a s pomocí našich tříd vymýš-
líme otázky na pana starostu. Většina se týká chodu obce, různých rekonstrukcí, 
plánovaných akcí a za tu dobu, co jsem ve Školním parlamentu se letos objevily 
poprvé i osobní otázky od zástupců 4. třídy. Například: „Jaké máte koníčky a máte 
na ně vůbec čas?“ Pan starosta nám odpovídal na všechny otázky, a dokonce nám 
vysvětloval i jak se kupují pozemky, na kterých se má něco stavět, jak moc lidí  
a organizací se musí podílet na přestavbě bazénu i obecní rozpočet. 

A proto bych chtěla poděkovat jménem Školního parlamentu panu starostovi za 
to, že si na nás udělal čas a že s námi spolupracuje. Děkujeme. 

Za Školní parlament Julie Kapustová, 9. B

Školní parlament na obecním úřadě

Dne 23. března 2018 se uskutečnilo pravděpodobně historicky první nocování  
v českoveské knihovně. 

V rámci celostátní pravidelné knihovnické akce Noc s Andersenem strávilo 
čtenářský večer a posléze i noc v naší knihovně 10 dětí. Jak velí tradice, při prv-
ním nocování děti sázejí strom pohádkovník, navštíví je pozvaný host a je pro ně 
připraveno nějaké překvapení. To všechno si děti v České Vsi mohly užít měrou 
vrchovatou. Navíc se potkaly s dalšími „anderseny“ – s 5. třídou, která nocovala v 
budově základní školy.

Hostem byl – vzhledem k výjimečnosti chvíle – pan starosta, který dětem také 
předčítal. Za jeho návštěvu bych mu chtěla velice poděkovat. Překvapení nám při-
pravily členky divadelního souboru Dramatky, příběh Daisy Mrázkové Nádherné úte-
rý zahrály opravdu skvěle, děkujeme! 

Večer se určitě vydařil, i když počasí nám nepřálo a stezka odvahy se nekonala. Aspoň víme, co určitě nesmí chybět při 
příštím nocování!!!

Silvie Królová, knihovnice a hlavní organizátorka českoveské Noci s Andersenem

První nocování s Andersenem v naší knihovně

Informace pro čtenáře
Dlouhá léta v naší obci platilo: když byla knihovna otevřená, byly otevřené i její hlavní dveře. 

Protože v zimě, případně v dešti, jsou otevřené dveře značně nehospodárné, dochází ke změně. 
V květnu se uskuteční instalace signalizačního praporku – praporek se na knihovně objeví 
jen tehdy, když bude otevřeno. Na prázdnou boční stěnu knihovny navíc přibude výrazný 

nápis obecní knihovna tak, aby text spolu s praporkem byl i ze silnice dobře viditelný.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši návštěvu.

Silvie Królová a Kateřina Proske, knihovnice

ale i bývalí žáci a také spousta dětí a rodičů, kteří uvažují  
o tom, že k nám své dítě přihlásí. Na večer pak bylo připra-
veno posezení spojené s poděkováním všem organizátorům 
dnešní akce.  Vyzdvihnout bych chtěla i velkou podporu školy 

ze strany obce, které si nesmírně vážíme,“ dodává na závěr 
nevšedního odpoledne v ZŠ Česká Ves Silvia Svobodová.

Pavel Macháček
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Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, (u Hrušky)

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2018/2019

se uskuteční ve čtvrtek 3. května 2018 
od 8.00 do 12.00 hod. 

a od 13.00 do 16.00 hod.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Pro děti, které do 31.08.2018 dosáhnou věku pěti let, 

je předškolní vzdělávání povinné. 
Z toho důvodu jsou zákonní zástupci (rodiče) povinni své dítě do MŠ zapsat.

Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2018/2019

se uskuteční v MŠ Česká Ves, Jesenická 98 – příspěvková organizace
dne 3. května 2018 od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.

Prostory naší jednotřídní MŠ si můžete přijít prohlédnout kdykoliv 
po telefonické domluvě s paní ředitelkou, tel.: 584 401 174.

Nabízíme individuální přístup k dítěti a rodinné prostředí.

Těšíme se na vás!
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Šerák je jedním z nových cílů seriálu turistických akcí „Nahoru na horu aneb Koruna Česka.“ Výšlap na 1351 
metrů vysoký vrchol se uskuteční v sobotu 26. května.

Organizátoři navazují na úspěšný premiérový ročník, který na start přilákal stovky účastníků. „Připravili jsme řadu novinek, 
ale jednu věc určitě měnit nechceme. Pořád chceme, aby se lidé na výšlapu s námi cítili jako doma,“ říká ředitel Miroslav  
Augustin.

Start výstupu na Šerák je v Ramzové, na 5,3 km dlouhou trať se můžete vydat kdykoliv od 9.00 do 15.00 hod. Všichni 
účastníci dostanou od organizátorů tradiční svačinu ve stylu retro. Navíc budou moci vyzkoušet své štěstí, jeden vylosovaný 
„kopcolezec“ získá na půl roku k užívání zdarma automobil Škoda Fabia od generálního partnera projektu firmy Starlife. 

Také v roce 2018 si mohou věrní příznivci seriálu vyšlapat zájezd. Hlavní cenou pro výherce bude tentokrát cesta na Machu 
Picchu. Do slosování se dostanou ti, kteří zdolají 7 vrcholů nebo 7.777 výškových metrů. 

Šerák není jediným vrcholem v okolí, který se stane cílem některého z výšlapů. S datem 7. července najdete v kalendáři akcí 
Dlouhé stráně, 18. srpna se jde na Praděd. Podrobné informace jsou na stránkách www.nahorunahoru.cz.

Alena Krčmářová 

Seriál „Nahoru na horu“ míří do Jeseníků

Milí českoveští, 
tak jsme zase tady! Ptáte se kdo? Přece vaše Hvězdy a hvěz-
dičky! Společně s vámi se rozzáříme jako slunce zlaté a ne-
zhasneme, dokud nám budete nablízku.

Dost filosofování a vzhůru do hvězdného reje. Již dnes si, 
prosím, poznamenejte, že 18. července 2018 ve 14.30 hod. 
se ve foyer Sanatoria Priessnitz zajiskří, a to prostřednictvím 
hudebního odpoledne Opera s láskou. Jako první vás přiví-
tají „správci“ z Lejskovy úsměvné „operní parodie“ Noc s Kobr 
a Štejnem. Árii správců provedou patronka Hvězd a hvězdiček 
a kmenová sólistka Národního divadla Praha mezzosopranist-
ka Michaela Zajmi a barytonista Lukáš Zeman (Praha), které 
ruku v ruce doprovodí naše malé hvězdičky. V programu za-
zní slavné operní árie a dueta. Nebude chybět ani čtyřruční 
či sólová hra na klavír v podání nikoho jiného nežli našich  
brněnských pianistů Jany a Jiřího Hrubých.

Královnu jevištního umění vystřídají 12. října 2018 v 18 hod. Hovory od klavíru, v rámci nichž v jesenické Kapli před-
stavíme kromě exkluzivního hosta, jehož posluchači Českého rozhlasu Dvojka znají z pořadu „Jak to vidí“ Prof. MUDr. Cyrila 
Höschla, DrSc., FRCPsych , také herce, režiséra a moderátora Ondřeje Kepku – syna herečky Gabriely Vránové. Oba citovaní 
budou v průběhu večera reagovat nejen na zvídavé otázky průvodce večerem Jiřího Holoubka, ale také na vás, kteří přijmete 
naše pozvání. V neposlední řadě se můžete těšit na skvělé výkony Ukuleleband ZUŠ Jeseník, který hovory s hosty proloží hu-
dební produkcí.

Třídílný projekt Hvězdy a hvězdičky věnovaný podpoře žáků Základní umělecké školy v Jeseníku vyvrcholí 27. listopadu 
2018 v 19 hod. večerem pod názvem S profesionály ruku v ruce. Starobylé prostory Kaple rozezní výkony hvězdiček vě-
kového rozmezí od sedmi do sedmnácti let, které zazáří po boku Hvězd, a to violoncellisty Petra Šporcla, mezzosopranistky 
Michaely Zajmi a klavíristů Jany a Jiřího Hrubých. Za přítomnosti pedagogů Dany Macečkové, Zdeňky Kainarové, Václava 
Dvořáka ml., Jaromíra Staňka se o přízeň diváků budou ucházet Barbora Kučerová (ukulele), Beáta Mudrová (housle), Hana 
Mašková (příčná flétna), Matyáš Kučera a Vojtěch Truneček (kytara), Štěpán Jati a Štěpán Dvořák (trubka) a Jesflet se sólistkou 
Michaelou Zajmi. Po boku Petra Šporcla se představí absolventka ZUŠ Vidnava a studentka ostravské konzervatoře kytaristka 
Klaudie Bankóová.

Závěr hvězdné pouti stejně jako její začátek patří dílu Vlastimila Lejska, jež je neodmyslitelnou součástí historie našeho 
regionu. Z rekreační opery Noc s Kobr a Štejnem zazní Závěrečná árie, kterou lze s trochou nadsázky považovat za jesenickou 
hymnu. Provede ji patronka projektu a sólistka Zlaté kapličky Michaela Zajmi, a to za výrazné podpory ženského pěveckého 
sboru Radost z Bělé pod Pradědem.

Hvězdy a hvězdičky, které jsou součástí oslav sedmdesáti let ZUŠ Jeseník, jež si připomeneme v říjnu 2018, by nemohly 
zazářit, kdyby nad nimi nerozestřel křídla bájný Fénix v podobě generálního ředitele Fenix Group a.s. Cyril Svozil. Bližší infor-
mace najdete na www.melodiaart.com.

Viola Králová

Jako slunce zlaté!
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Klub aktivních důchodců

Velký dechový orchestr Jistebník, doplněný malou Oške-
rovou dechovkou, vedenou Josefem a Milošem Oškerovými, 
byl pozván na Velikonoční koncert dechovek ve Francii a Bel-
gii. Spojený dechový orchestr doprovázela skupina mažoretek  
z Hranic a Holešova. Tento dechový orchestr i s mažoretkami 
vystoupil v neděli 1. dubna s ostatními dechovkami v hudeb-
ním čtyřhodinovém pochodovém průvodu ve Fleurus (Fran-
cie). Večer vystoupil orchestr na koncertu v Denain (Francie). 
Další den si stejný pochodový a hudební čtyřhodinový průvod 
naši muzikanti zopakovali odpoledne v Denain. 

Oškerova dechovka vystupuje každým rokem nejen na 
různých místech naší republiky, ale i v zahraničí. Bohužel i v případě Oškerovy dechovky platí rčení „Doma není nikdo proro-
kem“. Je dobře, že si můžeme zazpívat a zatančit při hudbě Oškerovců, Miloše a Josefa, v Klubu aktivních důchodců každý 
poslední čtvrtek v měsíci od 16.00 hod. v klubovně muzea naší obce.

František Svačina

Malá Oškerova dechovka ve Francii

První přednáška letošního roku na téma Zaniklé židov-
ské obce na Jesenicku proběhla v nové společenské míst-
nosti Spolku pro Českou Ves. Přednášející Jaromír Knotek tak 
odstartoval sérií přednášek, které nás budou provázet celým 
letošním rokem. Rokem velkých výročí.

Byl jsem velice překvapený projevem přednášejícího, kte-
rý toto téma ovládá dokonale. Bylo to smutné téma, lidé po-
zorně poslouchali a v myšlenkách se nořili do dávných dob 
až do osudné křišťálové noci. Osud židů nejen na Jesenicku 
byl zpečetěn. Životy určité skupiny lidí měly být zapomenuty. 
Díky lidem jako je Jarda Knotek, Zuzana Ouhrabková, Micha-
ela Neubauerová a dalším, jsou tyto osudy znovu vynášeny na světlo.

Přednášky se zúčastnilo 36 posluchačů. Mezi nimi byl i Jiří Strnad ze spolku krnovské synagogy, který na závěr zazpíval 
píseň z bohoslužby.

Na úplném závěru Jaromír Knotek připomněl to, co můžeme udělat, aby byl svět lepší a neopakovaly se hrůzy holokaustu.
NEZAPOMENOUT! – Chránit a obnovovat neasanovaná pohřebiště – Učit regionální dějiny a vést k patriotismu – Věnovat 

se výzkumu tabuizovaných témat – uveřejňovat výsledky výzkumu široké veřejnosti – Osvětová činnost – Ukazovat zvěrstva 
války – expozice.

Doufejme, že už nikdy nebudeme my nebo naše děti sčítat škody a počítat mrtvé po válečném konfliktu. Záleží na nás, 
udělejme svět lepším.

Roman Janas

Přednášky v muzeu

Klub aktivních důchodců v České Vsi je mladým klubem, zato velmi aktivním klu-
bem. Založen byl teprve 9. března 2016. Je jednou z odnoží Spolku pro Českou Ves, 
z.s. V objektu bývalé školy vytvořil prostory pro ostatní složky obce. Členové klubu 
i jejich přátelé se schází pravidelně každý poslední čtvrtek v měsíci. Dobrou náladu 
potrhuje hudební skupina Oškerovci.

Poslední březnový čtvrtek přivítali nejen hosty z Klubu seniorů z Jeseníku – taneč-
ního klubu pod názvem Senioři seniorům, ale i vzácného hosta Jindřicha Jermáře – 
dlouholetého ředitelé Základní školy v České Vsi. Tento senior ve svých 82 letech získal 
v halovém mistrovství Evropy veteránů v Madridu ve dnech 19.–24.3.2018 bronzovou 
medaili v kategorii 80+ ve štafetě na 4 x 200 m. Blahopřejeme.

Marie Hundáková, Jeseník
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Memoriál Ing. Pavla Kalouse
Před dlouhými 11 lety skočil do českoveského bazénu první plavec, aby 

zde ukrojil počáteční metry z plavecké štafety Memoriálu Ing. Pavla Kalouse. 
S nápadem přišly paní Zajicová a Medková na památku předčasně zesnulého 
milovníka plavání Pavla Kalouse. Cílem memoriálu je uplavat vzdálenost 2850 
km, což představuje vzdálenost od pramene Dunaje až k Černému moři.

XI. ročník zahájila místostarostka města Jeseník a bývalá ředitelka ZŠ  
v České Vsi paní Zdeňka Blišťanová se starostou obce Česká Ves Petrem Mud-
rou a paní ředitelkou ZŠ v České Vsi Miladou Podolskou. Dalšími významnými 
hosty byla zástupkyně ZŠ paní Steigerová, vychovatelka v ZŠ paní Franklová a 
syn Ing. Pavla Kalouse pan Roman Kalous. Dalšími čestnými hosty byli pan Sva-
čina s panem Haneflem, kteří stáli u zrodu plavecké školy v roce 1977. Byli rovněž velkými propagátory výuky plavání pro 
děti. I díky nim se podařilo téměř vymýtit plaveckou negramotnost českoveských dětí. V neposlední řadě se významně 
podíleli při organizaci memoriálu.

Před letošním ročníkem chybělo k celkové metě zaplavat ještě 198 km. Bylo velice pravděpodobné, že se to povede, 
navíc, když se přihlásilo 116 plavců, což bylo o dvanáct více než v loňském roce. S přibývajícím časem a průběžnými 
výsledky bylo brzy jasné, že tato meta bude dokonce překonána o solidní náskok.

Uplavalo se krásných 362 km, z toho 112 km jsme dostali darem od pana Jermáře, bývalého dlouholetého ředi-
tele ZŠ a starosty obce Česká Ves. Nejúspěšnějším plavkyní se v sobotu 24. března 2018 stala paní Marta Švecová  
(15 000 m) před Davidem Henčákem a Ladislavem Kekelákem (oba shodně 4 000 m). Nejmladší plavkyní byla Beata 
Kalousová, nejstarší paní Drahomíra Nováková. Letošního ročníku se zúčastnili také synové a vnoučata Pavla Kalouse.

Velké poděkování patří zapisovatelům a sponzorům, bez jejichž pomoci by tuto akci nebylo možné uspořádat. Možná 
se zase někdy uvidíme, třeba na zpáteční cestě k pramenům Dunaje. Ale to už bude jiný příběh…

Roman Janas

Šachový turnaj v Litovli
  V sobotu 14. dubna 2018 se konalo v Litovli předposlední kolo Krajského přeboru mládeže v šachu. Jan Cimburek 

obsadil první místo a tím si s předstihem zajistil postup na mistrovství republiky. Jan Basler v kategorii do deseti let skončil na 
pátém místě. Je to další naděje pro náš šachový oddíl. Blahopřejeme.

Eduard Till

Spolek pro Českou Ves a jejich hosté
Marek Schromm – trenér národního družstva sjezdařů ČR, účastník XXXIII. zimních olympijských her v Pchjongčchan-

gu, Karel Hradil – trojskokan, reprezentant Československa  1972–1978, Jiří Šolar – 1. místo v hodu diskem na halovém 
mistrovství Evropy v atletice veteránů v Madridu 2018, Helena Schrommová – 3. místo ve sjezdu na mistrovství ČR 2018, 
členka reprezentačního družstva žen ČR pořádají 

v pátek 11. května 2018 v 17.00 hod. v klubovně muzea naší obce 
besedu o ZOH v Jižní Koreji a o atletických soutěžích v Evropě. 

Součástí setkání budou ukázky závodních sjezdových lyží, sjezdových holí, techniky na jejich přípravu pro závody, 
oblečení pro závodníky, promítání diapozitivů, atd.

František Svačina

POZVÁNKA
na pozdně-odpolední posezení, popovídání, vzpomínání, 

společné zazpívání, poslech a tanec dobré muziky, losování

ve čtvrtek 31. května 2018 od 16.00 hod. v klubovně muzea naší obce
hrají Oškerovci Miloš a Josef

Zve Klub aktivních důchodců a Spolek pro Českou Ves
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

V měsíci únoru se narodila:  

Emilly Raková

V měsíci dubnu významné ju-
bileum oslavila:

Libuše Procházková

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

• Alej, kterou vloni sadily děti z 1. stupně naší zá-
kladní školy na ulici Skalní, se letos už pěkně zazelenala.

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 
se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění poz-
dějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

-red-

• V pátek 4. května 2018 proběhne v Domě s pečo-
vatelskou službou první vítání občánků v letošním roce.

• Ke dni 30. června 2018 ukončí svou pracovní čin-
nost vedoucí Krytého bazénu v České Vsi paní Emilie 
Žáková. O jejím nástupci se rozhodne v následujících 
týdnech.

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích 
mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním 
úřadě jsou zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkremen-
ty.

Inzerce občanů
Koupím garáž za starou hasičskou zbrojnicí. 
Nabídky na tel. č.: 737 506 854

• S příchodem jara se opět objevuje rušení nedělní-
ho klidu hlukem (řezání dřeva, sekání trávy, používání 
brusky...). Buďme ke svým sousedům ohleduplní 
a respektujme nedělní klid!
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. pletený oděv, zahnutý hřebík, část 
počítače
B. části auta, významná bruselská stav-
ba, psací potřeba
C. halucinogenní droga, Loma Linda 
Academi, anglický šlechtický titul (mn. č.), 
anglicky doupě
D. čidlo zraku, stav bezpečí (slovensky), 
dívčí jméno (zdrobněle)
E. plavidlo z klád, 1. ČÁST TAJENKY, 
římsky 204
F. jiná slovensky, slovinské město, náby-
tek do obýváku (mn. č.) 
G. fond, zájmeno osobní (3. pád), znač-
ka počítače
H. spojka, banka …Money Bank, stavitel 
archy, jihočeské město
I. porážka v boxu, abaca, okamžitě, vy-
soká karta
J. mužské jméno, 2. ČÁST TAJENKY, 
…-ski (české lyže)
K. hlína, značka tuku, aceton
L. zn. ušních kapek, mistrovství světa, 
cvakavý (Ý-Y)
M. antoušek, druh citronu, model, okras-
ný pták  
N. německy lidově babička, cizí ženské 
jméno, zn. sportovního oblečení
O.  encián, výsadní postavení, český re-
žisér

Svisle: 
1. část zubu, znamení zvěrokruhu
2. potřeba lyžaře, básnické příslovce 
místa, podnik ve Vápenné
3. bájné zlaté město, policejní inspektor 
4. amulet, podlahová krytina (pozpát-
ku), módní značka
5. poloměr, německy tedy, liberecká fir-
ma, nehet anglicky, chem. zn. uhlíku
6. stanovy, Namibijská přírodní rezerva-
ce, chem. zn. dusíku, herec pantomimy
7. rodiště Nikoly Šuhaje, část abecedy
8. ovinování, měsíční kráter
9. kanceláře, ruská domácí pálenka, 
SPZ Rokycan
10. revize účtů, oblouk, MPZ Litvy, iniciály 
fotbalisty Panenky
11. římsky tisíc, zařízení pro výrobu dře-
věného uhlí (mn. č.), část třešně, africký 
slon 
12. ohrada, anglicky hluboký, mezinárod-
ní kurýrní služba
13. americký herec, bývalá MPZ Česko-
slovenska, obec u Přerova, francouzsky 
koberec
14. mužské jméno, typ ruských letadel, 
vodní sport
15. část České republiky, ryba, jméno 
herce Montanda

Pomůcky: TAPIS, METAVA, ETOŠA, 
ORILAN, DEEP, ECENA, LAIR

Tajenka: Sbor dobrovolných hasičů je už od roku 1891  
nedílnou a důležitou...

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.05.2018.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 3/2018: …krytém bazénu v naší obci
Vylosována byla: Pavlína Radová, Česká Ves

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. dubna 2018.


